АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2018										№ 233

ст-ца Новопокровская

Об утверждении прогноза социально-экономического
развития Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района
на 2019 год и на период до 2021 года

В соответствии с постановлением администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 18 октября 2016 года № 362 «О порядке разработки и  корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Новопокровского  сельского поселения  на долгосрочный и  среднесрочные периоды»,  администрация  Новопокровского  сельского  поселения                    п о с т а н о в л я е т:

1. Прогноз социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения Новопокровского района на 2019 год и на период до 2021 года утвердить (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения А.А. Соловьеву.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района	                                                             А.А. Богданов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новопокровского сельского поселения
от __________2018 № ___

	     Прогноз социально-экономического развития
 Новопокровского сельского поселения Новопокровского района                                                                                            на 2019 год и на период до 2021 года

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	отчет
	оценка
	прогноз
	2019 г.     в % к   2016 г.
	2021 г.      в % к    2016 г.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Промышленная деятельность  (объем отгруженной продукции), млн.руб
	3220,2
	3402,5
	2371,9
	2508,9
	2666,1
	2853,4
	77,9
	88,6

	в % к пред. году в действ.ценах
	80,7
	105,7
	69,7
	105,8
	106,3
	107,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн.руб
	4397,4
	4695,4
	3739,5
	4030,8
	4234,5
	4414,2
	91,7
	100,4

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	134,2
	106,5
	80,5
	104,1
	101,9
	100,9

	    Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	106,7
	100,3
	98,9
	103,5
	103,1
	103,3

	Объем услуг транспорта, млн. руб.
	188,9
	383,7
	551,8
	574,5
	598,2
	621,6
	304,1
	329,1

	    в % к пред. году в дейст.ценах
	72,5
	203,1
	143,8
	104,1
	104,1
	103,9

	Оборот розничной торговли, млн.руб.
	1960,1
	2095,1
	2203,5
	2346,5
	2491,8
	2658,9
	119,7
	135,7

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	121,7
	103,2
	104,0
	102,2
	102,6
	102,6

	     Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	107,3
	103,5
	101,1
	104,2
	103,5
	104,0

	Оборот общественного питания, млн.руб.
	60,5
	61,9
	63,0
	65,0
	67,7
	70,3
	107,4
	116,3

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	100,9
	100,4
	100,5
	100,6
	100,7
	100,8

	     Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	106,2
	102,1
	101,2
	102,5
	103,5
	103,0

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источн. финансир-я (без неформаль-ной экономики), млн.руб.
	199,6
	228,5
	234,6
	301,9
	318,9
	333,6
	151,3
	167,1

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	63,6
	109,1
	97,9
	122,6
	101,2
	100,4

	    Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	103,4
	104,9
	104,9
	105,0
	104,4
	104,2

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" (без неформ-й экономики), млн.руб.
	74,1
	79,1
	58,5
	62,2
	68,0
	74,8
	83,9
	100,9

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	97,5
	98,9
	70,2
	101,3
	104,3
	105,3

	    Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	100,1
	107,9
	105,3
	105,0
	104,8
	104,5

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. чел.
	8,630
	8,700
	8,659
	8,659
	8,659
	8,659
	100,3
	100,3

	Численность зарегистрированных безработных (на конец года), тыс. чел.
	0,108
	0,107
	0,102
	0,102
	0,102
	0,102
	94,4
	94,4

	Уровень регистрируемой  безработицы  к числен-ти экономически активного населения, в %
	1,30
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	76,9
	76,9

	Сальдированный финансовый результат, млн. руб.
	902,7
	583,45
	584,05
	623,65
	685,3
	759,85
	69,1
	84,2

	    в % к пред.  году
	51,8
	64,6
	100,1
	106,8
	109,9
	110,9

	Прибыль прибыльных предприятий,млн.руб.
	922,2
	593,4
	587,5
	626,2
	687,9
	761,5
	67,9
	82,6

	    в % к пред. году
	52,6
	64,3
	99,0
	106,6
	109,9
	110,7

	Убыток по всем видам деятельности,  млн. руб.
	19,5
	9,95
	3,45
	2,55
	2,6
	1,65
	13,1
	8,5

	    в % к пред.  году
	156,0
	51,0
	34,7
	73,9
	102,0
	63,5

	Фонд заработной платы (ФОТ), млн.руб.
	1567,6
	1667,8
	1775,9
	1892,4
	2028,1
	2180,2
	120,7
	139,1

	Индекс потребительских цен (среднегодовой)
	107,1
	104,0
	102,6
	104,0
	104,0
	104,0

	  % к пред. году
	118,7
	106,4
	106,5
	106,6
	107,2
	107,5

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы, тыс. чел.
	5,792
	5,804
	5,827
	5,862
	5,915
	5,980
	101,2
	103,2

	    в % к пред. году
	91,9
	100,2
	100,4
	100,6
	100,9
	101,1

	Среднемесячная заработная плата (руб.)
	22554,1
	23946,1
	25397,1
	26902,1
	28573,0
	30382,4
	119,3
	134,7

	    в % к пред. году
	129,2
	106,2
	[bookmark: _GoBack]106,1
	105,9
	106,2
	106,3

	Реальная среднемесячная начисленная заработная плата в % к пред.году
	120,6
	102,1
	103,4
	101,9
	102,1
	102,2
	85,7
	84,8

	Исполняющий обязанности

	заместителя главы

	Новопокровского сельского поселения

	А.А. Соловьева